
ADMINISTRATIVNÍ BUDOVA

Vypracoval: Václav Chalupa
Vedoucí BP: Ing. Martin Dědič
Oponent BP: Ing. Daniel Vacek

+7,650

+4,329

+0,235

+3,400

+7,650

+4,329

+7,650

+4,250

+7,650

+4,250

-0,340
±0,000

+0,340

+4,250

+3,400

+7,650

-0,240 ±0,000 ±0,000

±0,000

±0,000

+7,650

+4,329

+4,329

+0,340+0,340

+0,235

±0,000 = 400,6 m.n.m., Balt p.v.
TATO PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE JE VYPRACOVÁNA V ROZSAHU PODLE VHLÁŠKY Č. 499/2006 Sb.,
DLE AKTUÁLNÍHO ZNĚNÍ PŘÍLOHY Č. 13, PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY.

SEVEROVÝCHODNÍ POHLED

JIHOVÝCHODNÍ POHLED

SEVEROZÁPADNÍ POHLED

JIHOZÁPADNÍ  POHLED

1

1

1

1

1

2

2

2

2

2

2

2

2

3

3

3

3

3

3

3

4

4

4

555

5555

666666

6 6

6

66

66

7777

4

4

OPLECHOVÁNÍ ATIKY

PROSKLENÁ FASÁDA SCHUCO AOC 60 SI

DVEŘNÍ SYSTÉM, SCHUCO ADS 75 SIMPLY SMART

VNĚJŠÍ OMÍTKA - BAUMIT SILIPOR TOP RÝHOVANÁ

1

2

3

4

OKNO OTEVÍRAVÉ, SCHUCO AWS 120 CC.SI5

OKNO OTEVÍRAVÉ, SCHUCO AWS 70.HI6

SEKČNÍ GARÁŽOVÁ VRATA, GARÁŽOVÁ VRATA LOMAX7

SNĚJŠÍ SOKLOVÁ OMÍTKA - BAUMIT MARMILIT8

8

8

8

8

ŽEBŘÍK S BEZPEČNOSTNÍM KOŠEM - POZINK9

9

1



CÍL PRÁCE

• Cílem práce je projektová 
dokumentace 
administrativní budovy v 
úrovni provedení stavby 
včetně výpočtu akustických 
opatření a hlukové studie od 
dopravy.

1.24

6080

VÝTAHOVÁ ŠACHTA

1.021.01 1.03 1.04

1.06 1.051.36

1.08

1.09

1.10

1.11

1.15

1.14

1.13

1.12

1.21

1.22

1.23

1.20

1.25
1.27

1.29
1.30 1.32

1.33
1.28 1.31

1.34

1.35

1.26

1.16

1.17

1.18

1.19

VÝTAHOVÁ ŠACHTA

2.04

2.03

2.02

2.01

2.21

2.05

2.06

2.08

2.09

2.10

2.12

2.13 2.17

2.14

2.07

13
76
0

53
80

15560

6540

2.16

2.15

2.20

2.18

2.19
15
0

2.22
6650

8430

2.11

VÝTAHOVÁ ŠACHTA

30
00

13
00

30
00

13
00

30
00

13
00

30
00

12
10
0

18
00

44
00

10
00

50
0

10
00

95
0

38
60
0

10900 2150

20150

40
00

44
20

46
50

42
30

3300 3230 4550 5930

65
00

23
00

17
00
0

17
00
0

0

950 1000 2550 800 2450 800 2050 800 1550 800 900 1000 2000 2400 2000 2400 2500 2400 2000 2400 3050 2400 2250

41450

450 3500 150 300 2400 150 11550 300 9000 150 6000 450

30
0

24
00

15
0

90
0

20
00

30
0

40
00

30
0

23
50

15
0

23
50

15
0

16
00

30
0

40
00

30
0

40
00

30
0

40
00

30
0

40
00

45
0

6500

45
0

40
00

30
0

42
00

15
0

45
00

15
0

40
00

30
0

12
80
0

30
0

48
50

15
0

20
00

45
0

45060001504400150300030030003001280010150450

450 6000 150 4000 300 2000

300 6500 450

21300

1600 300 1300 50 1600

2500 150 1800 150 2500 150 3900

25
50

15010001501100

6000 150 4000

300

2000

90
0

80
0

32
00

14
50

32
00

12
00

32
00

88
0

32
00

75
20

25
00

18
00

75
0

18
00

28
00

850 800 2450 800 700 12170

6070 5700

36
50

41
00

8860

13
56
0

42
30

46
50

41
30

16050450

6500 2300 6500

450 6500 300 300 6650 300

43
40

15
0

44
90

16
0

80
0

32
00

30
0

12
80
0

30
0

43
50

15
0

45
00

15
0

40
00

15
0

38
50

15
0

20
00

15
0

20
00

15
0

23
50

30
0

20
00

30
0

24
00

15
0

44
50

45
0

2500 150 2500 150 1800 150 1100 150 2800 150 3500 1360 2550

35
00

15
0

41
50

30
0

30
0

20
00

30
0

71
50

30
0

2550 150 3800

34
30
0

17770

16500

17560

17
86
0

9250



POPIS OBJEKTU

• Dvoupodlažní
administrativní budova 
pro 80 zaměstnanců
• Prostory kanceláří, 

zasedacích místností, 
šatny s hygienickým 
zařízením, garáží, 
technického zařízení

1210/11

1210/10

4/3

1168/3

4/1

12/24

6/86/76/6

5/3

3/4

6/5
6/1

6/9

3/5

6/2

6/3

6/4

1168/20

3/6

10/111

11/1

12/3

3/9

3/8

8/2

8/4
10/115

8/9

3/11

8/5

1168/19

3/15

17000

41
45

238600

17864 17
56

4

19620

10
95

2

185470

62980

38
61

9

95
45

7

53296

18835

1200 50007800
10000

10250
9697

20
65

5

27
50

0

25
00

50005000

11
X25

00

19
07

9

60
00

60
00

11
92

0

80
00

3500

35095

37
53

9

44
07

8

25
00

0=
10

X2
50

0

5000

6000
41149 20057

7000

83
36

10
14

4

24667
2

17
50

0=
7X

25
00

15514
19181

12500
19650

3500
2500

50
00

HLAVNÍ VSTUP DO OBJEKTU

VÁCLAV CHALUPA

ČESKÉ BUDĚJOVICE

VŠTE
DATUM

OPRAVA:

Ing. ALEŠ KAŇKOVSKÝ

PARC. Č. 3/1, 3/5, 3/6, 4/1, k.u. ČESKÉ BUDĚJOVICE 4

Ing. et Ing. PETRA NOVÁKOVÁ
Ing. BLANKA PELÁNKOVÁ

VYPRACOVAL:

INVESTOR:

VYSOKÁ ŠKOLA TECHNICKÁ A EKONOMICKÁ V
ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH, OKRUŽNÍ 517/10, ČESKÉ
BUDĚJOVICE 4, 37001 ČESKÉ BUDĚJOVICE
MÍSTO STAVBY:

ADMINISTRATIVNÍ BUDOVA
AKCE:

KOORDINAČNÍ SITUACE
VÝKRES:

01/2019
ČÁST DOKUMENTACE

C  SITUAČNÍ VÝKRESY

FORMÁT:

1:1000
MĚŘÍTKO:

PARÉ:

A3

C.3
ČÍSLO VÝKRESU:

PARCELNÍ ČÍSLA3/1

ADMINISTRATIVNÍ
BUDOVA

1 - ELEKTRICKÁ PŘÍPOJKOVÁ SKŘÍŇ
2 - REVIZNÍ ŠACHTA
3 - VODOMĚRNÁ ŠACHTA
4 - SÁNÍ PRO VZT JEDNOTKU
5 - ZASTŘEŠENÉ PARKOVACÍ STÁNÍ (16 

PARKOVACÍCH STÁNÍ)
6 - OTEVŘENÁ MONOLITICKÁ BETONOVÁ RETENČNÍ

NÁDRŽ PRO ZACHYCOVÁNÍ DEŠŤOVÉ VODY
ZE STŘECHY BUDOVY

7 -SKLAD (KONTEINERY) TŘÍDĚNÉHO ODPADU -
ZASTŘEŠENÝ, ZDĚNÝ, ČÁSTEČNĚ
OTEVŘENÝ  PŘÍSTŘEŠEK

LEGENDA

VJEZD DO AREÁLU

VÝJEZD Z AREÁLU

1

3

4

7

OPLOCENÍ AREÁLU

VJEZD DO AREÁLU

PARKOVACÍ STÁNÍ PRO INVALIDY

ZATRAVNĚNÉ PLOCHY

PARKOVACÍ STÁNÍ PRO OSOBNÍ AUTOMOBILY - ASFALT

RETENČNÍ NÁDRŽ

ZÁMKOVÁ DLAŽBA

ASFALT

PARKOVACÍ STÁNÍ PRO NÁKLADNÍ AUTOMOBILY - ASFALT

TŘÍDĚNÝ ODPAD

LEGENDA POVRCHŮ

20
15

07000

11264

VJEZD DO GARÁŽE

TELEKOMUNIKAČNÍ SÍŤ CETIN

VODOVODNÍ SÍŤ ČEVAK
KANALIZAČNÍ SÍŤ ČEVAK

ODVOD DEŠŤOVÉ VODY ZE STŘECHY DO
RETENČNÍ NÁDRŽE

ELEKTRICKÁ SÍŤ EON
DRENÁŽNÍ POTRUBÍ - PŘEPAD Z RETENČNÍ NÁDRŽE

LEGENDA SÍTÍ

12
00

24
00

0

14000

67700

10
00

0

19800

6

13
00

0

11950

10
00

0

5250

-0,240

-0,240

-0,240

MAX. VÝŠKA -
7,500m

±0,000



HLUKOVÁ STUDIE OD DOPRAVY 

• Hladina akustického tlaku -
hluková mapa
• Požadavky na váženou stavební 

neprůzvučnost - ČSN 73 0532 
• Navržení neprůzvučnosti 

obvodových plášťů a jejich částí 

4/3

1168/3

4/1

12/24

6/86/76/6

5/3

6/5
6/1

6/9

3/5

6/2

6/3

6/4

3/6

11/1

12/3

3/9

8/9

1168/19

3/1

HLAVNÍ VSTUP DO OBJEKTU

PARCELNÍ ČÍSLA3/1ADMINISTRATIVNÍ
BUDOVA

VJEZD DO AREÁLU

VÝJEZD Z AREÁLU

OPLOCENÍ AREÁLU

VJEZD DO AREÁLU

ZATRAVNĚNÉ PLOCHY

PARKOVACÍ STÁNÍ PRO OSOBNÍ AUTOMOBILY - ASFALT

RETENČNÍ NÁDRŽ

ZÁMKOVÁ DLAŽBA

ASFALT

PARKOVACÍ STÁNÍ PRO NÁKLADNÍ AUTOMOBILY - ASFALT

LEGENDA POVRCHŮ

VJEZD DO GARÁŽE

-0,240

-0,240

-0,240

MAX. VÝŠKA -
7,500m

±0,000

OPLOCENÍ AREÁLU

±0,000 = 400,6 m.n.m., Balt p.v.
TATO PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE JE VYPRACOVÁNA V ROZSAHU PODLE VHLÁŠKY Č. 499/2006 Sb.,
DLE AKTUÁLNÍHO ZNĚNÍ PŘÍLOHY Č. 13, PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY.

4/3

1168/3

4/1

12/24

6/86/76/6

5/3

6/5
6/1

6/9

3/5

6/2

6/3

6/4

3/6

11/1

12/3

3/9

8/9

1168/19

3/1

HLAVNÍ VSTUP DO OBJEKTU

PARCELNÍ ČÍSLA3/1ADMINISTRATIVNÍ
BUDOVA

VJEZD DO AREÁLU

VÝJEZD Z AREÁLU

OPLOCENÍ AREÁLU

VJEZD DO AREÁLU

ZATRAVNĚNÉ PLOCHY

PARKOVACÍ STÁNÍ PRO OSOBNÍ AUTOMOBILY - ASFALT

RETENČNÍ NÁDRŽ

ZÁMKOVÁ DLAŽBA

ASFALT

PARKOVACÍ STÁNÍ PRO NÁKLADNÍ AUTOMOBILY - ASFALT

LEGENDA POVRCHŮ

VJEZD DO GARÁŽE

-0,240

-0,240

-0,240

MAX. VÝŠKA -
7,500m

±0,000

OPLOCENÍ AREÁLU

±0,000 = 400,6 m.n.m., Balt p.v.
TATO PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE JE VYPRACOVÁNA V ROZSAHU PODLE VHLÁŠKY Č. 499/2006 Sb.,
DLE AKTUÁLNÍHO ZNĚNÍ PŘÍLOHY Č. 13, PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY.



HLUKOVÁ STUDIE OD DOPRAVY 

• Požadovaná zvuková izolace obvodového pláště v hodnotách R’W (DnT,W ) 2m před 
fasádou dle ČSN 73 0532
• LA,,eq,2m, = 70 dB à R’W (DnT,W ) = 30 dB

• Obvodové stěny: min R’W = 30 dB

• Lehký obvodový plášť (prosklená fasáda): min R’W = 30 dB

• Okna, vchodové dveře: min R’W = 30 dB



NÁVRH NEPRŮZVUČNOSTI R’W JEDNOTLIVÝCH 
ČÁSTÍ OBVODOVÉHO PLÁŠTĚ

• Neprůzvučnost oken může být snížena dle procent poměru plochy 
okna/obvodový plášť místnosti

OZNAČENÍ 

MÍSTNOSTI

POMĚR PLOCH 

OKNO/OBVODOVÝ 

PLÁŠŤ [%]

POŽADOVANÁ 

NEPRŮZVUČNOST 

OKNA R’w [dB]

TŘÍDA 

ZVUKOVÉ 

IZOLACE 

1.05 24,31 25 TZI 1

1.06 34,57 25 TZI 1

2.05 41,22 27 TZI 1

2.06 42,14 27 TZI 1

2.07 47,41 27 TZI 1

2.08 49,25 27 TZI 1



SCHÉMA POŽADOVANÉ NEPRŮZVUČNOSTI R’W
JEDNOTLIVÝCH ČÁSTÍ OBVODOVÉHO PLÁŠTĚ

1.06 1.05

1.36

1.11

1.15

1.14

1.13

1.12

1.23

1.27 1.30

1.35

1.29

1.25

1.09

1.28

1.20

1.19

1.18

1.17

1.16

1.21

1.22

1.31 1.33 1.34

1.08

1.10

1.24

VÝTAHOVÁ ŠACHTA

1.26

1.041.031.02

1.37

1.32

1.01

3%

1%1%

1%
1%

1%
1%

1%
1%

1%

3%

3%

3%

3%

3%

3%

3%

3%

3%

3%

3%

1%

3%

1%

3% 3%

3%

3%

VÝTAHOVÁ ŠACHTA

2.01

2.02

2.03

2.042.05

2.06

2.07

2.08

2.09

2.10

2.11 2.12

2.13

2.15

2.16
2.18

2.19 2.20

2.21

2.22

Ø1500

2.17

2.14

3%

1.NP 2.NP

OBVODOVÁ STĚNA, POŽADAVEK R'w = 30 dB

LEHKÝ OBVODOVÝ PLÁŠŤ, POŽADAVEK R'w = 30 dB

OKNO DO KANCELÁŘE, POŽADAVEK R'w = 25 dB

OKNO DO KANCELÁŘE, POŽADAVEK R'w = 27 dB

LEGENDA BAREV

s

1.06 1.05

1.36

1.11

1.15

1.14

1.13

1.12

1.23

1.27 1.30

1.35

1.29

1.25

1.09

1.28

1.20

1.19

1.18

1.17

1.16

1.21

1.22

1.31 1.33 1.34

1.08

1.10

1.24

VÝTAHOVÁ ŠACHTA

1.26

1.041.031.02

1.37

1.32

1.01

3%

1%1%

1%
1%

1%
1%

1%
1%

1%

3%

3%

3%

3%

3%

3%

3%

3%

3%

3%

3%

1%

3%

1%

3% 3%

3%

3%

VÝTAHOVÁ ŠACHTA

2.01

2.02

2.03

2.042.05

2.06

2.07

2.08

2.09

2.10

2.11 2.12

2.13

2.15

2.16
2.18

2.19 2.20

2.21

2.22

Ø1500

2.17

2.14

3%

1.NP 2.NP

OBVODOVÁ STĚNA, POŽADAVEK R'w = 30 dB

LEHKÝ OBVODOVÝ PLÁŠŤ, POŽADAVEK R'w = 30 dB

OKNO DO KANCELÁŘE, POŽADAVEK R'w = 25 dB

OKNO DO KANCELÁŘE, POŽADAVEK R'w = 27 dB

LEGENDA BAREV

s



VÁŽENÁ VYPOČTENÁ STAVEBNÍ 
NEPRŮZVUČNOST OBVODOVÉHO PLÁŠTĚ R’w
• Požadavek na neprůzvučnost pláště R´w,DnT,w: 30 dB
• Obvodová stěna - Porotherm 44 s kontaktním zateplovacím 

systém z minerální vlny tl. 100mm = R’w : 45 dB Vyhojuje 
• Okna - Schuco, model AWS 120 CC.SI = R’w : 51 dB Vyhojuje 
• Celková neprůzvučnost stěn s okny = R’w,F :44,8 až 47 dB Vyhojuje 
• Lehký obvodový plášť - Schuco, model AOC 60 ST = R’w : 49 dB Vyhojuje 



VÝPOČET NEPRŮZVUČNOSTI VNITŘNÍCH STĚN 
KANCELÁŘÍ

• Požadavek na neprůzvučnost vnitřních stěn R´w,DnT,w: 45 dB
• Porotherm 30 Profi R’w30 : 46 dB Vyhovuje
• Porotherm 14 Profi R’w14 : 41 dB Nevyhovuje

• Požadavek neprůzvučnosti interiérových dveří R´w,DnT,w: 32 db
• Vypočtená neprůzvučnost interiérových dveří R’w : 26 dB Nevyhovuje



VÝPIS ZMĚN

• Porotherm 14 Profi nahrazeno zdivem Porotherm 11,5 AKU.
• Interiérové dveře do kanceláří a mezi kancelářemi od firmy Sepos

nahrazeny Funkčními dveřmi Standard 2/LA-S šířky 800mm s obložkovou
zárubní od firmy Prum.
• Vnitřní nenosné zdivo mezi kancelářemi, ve kterých jsou dveře (Porotherm

11,5 AKU) nahrazeno zdivem Porotherm 19 AKU
• Vnitřní nosné zdivo kanceláří (Porotherm 30 Profi), ve kterých jsou dveře 

nahrazeno zdivem Porotherm 30 AKU Z.
• Interiérové dveře do kanceláře 1.01 nahrazeny dveřmi stejného typu s větší 

neprůzvučností Rw = 47 dB (Funkční dveřě Standard 2/LA-S šířky 800mm 
s obložkovou zárubní od firmy Prum)



SCHÉMA NEPRŮZVUČNOSTI R’W JEDNOTLIVÝCH 
ČÁSTÍ OBJEKTU

1.06 1.05

1.36

1.11

1.15

1.14

1.13

1.12

1.23

1.27 1.30

1.35

1.29

1.25

1.09

1.28

1.20

1.19

1.18

1.17

1.16

1.21

1.22

1.31 1.33 1.34

1.08

1.10

1.24

VÝTAHOVÁ ŠACHTA

1.26

1.041.031.02

1.37

1.32

1.01

3%

1%1%

1%
1%

1%
1%

1%
1%

1%

3%

3%

3%

3%

3%

3%

3%

3%

3%

3%

3%

1%

3%

1%

3% 3%

3%

3%

VÝTAHOVÁ ŠACHTA

2.01

2.02

2.03

2.042.05

2.06

2.07

2.08

2.09

2.10

2.11 2.12

2.13

2.15

2.16
2.18

2.19 2.20

2.21

2.22

2.17

2.14

3%

1.NP 2.NP

LEGENDA BAREV s
ZDIVO POROTHERM 44 NA TENKOVRSTVOU MALTU, R'w = 45 dB

LEHKÝ OBVODOVÝ PLÁŠŤ AOC 60 ST, R'w = 49 dB
OKNO SCHUCO AWS CC.SI, R'w = 49 dB
ZDIVO POROTHERM 19 AKU NA TENKOVRSTVOU MALTU, R'w = 52 dB

ZDIVO POROTHERM 11,5 AKU NA TENKOVRSTVOU MALTU, R'w = 45 dB
ZDIVO POROTHERM 30 AKU Z NA TENKOVRSTVOU MALTU, R'w = 55 dB

FUNKČNÍ DVEŘE PRUM, R'w = 42 dB

FUNKČNÍ DVEŘE PRUM, R'w = 47 dB

1.06 1.05

1.36

1.11

1.15

1.14

1.13

1.12

1.23

1.27 1.30

1.35

1.29

1.25

1.09

1.28

1.20

1.19

1.18

1.17

1.16

1.21

1.22

1.31 1.33 1.34

1.08

1.10

1.24

VÝTAHOVÁ ŠACHTA

1.26

1.041.031.02

1.37

1.32

1.01

3%

1%1%

1%
1%

1%
1%

1%
1%

1%

3%

3%

3%

3%

3%

3%

3%

3%

3%

3%

3%

1%

3%

1%

3% 3%

3%

3%

VÝTAHOVÁ ŠACHTA

2.01

2.02

2.03

2.042.05

2.06

2.07

2.08

2.09

2.10

2.11 2.12

2.13

2.15

2.16
2.18

2.19 2.20

2.21

2.22

2.17

2.14

3%

1.NP 2.NP

LEGENDA BAREV s
ZDIVO POROTHERM 44 NA TENKOVRSTVOU MALTU, R'w = 45 dB

LEHKÝ OBVODOVÝ PLÁŠŤ AOC 60 ST, R'w = 49 dB
OKNO SCHUCO AWS CC.SI, R'w = 49 dB
ZDIVO POROTHERM 19 AKU NA TENKOVRSTVOU MALTU, R'w = 52 dB

ZDIVO POROTHERM 11,5 AKU NA TENKOVRSTVOU MALTU, R'w = 45 dB
ZDIVO POROTHERM 30 AKU Z NA TENKOVRSTVOU MALTU, R'w = 55 dB

FUNKČNÍ DVEŘE PRUM, R'w = 42 dB

FUNKČNÍ DVEŘE PRUM, R'w = 47 dB



OTÁZKA 

• Objekt je z velké části tvořen prosklenými plochami. Jak zajistíte, aby v letních 
měsících nedocházelo k přehřívání interiéru?



Děkuji za pozornost. 


